
   
                                   DETERMINAZIONE N.  210   del 9/3/2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI E FIALAGGIO 
GALENICO E DEI SERVIZI CONNESSI  DA DESTINARSI ALLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO  REGIONALE (GARA 77-
2016)- 
PRESA ATTO DELLE CONVENZIONI DA PARTE DI SCR REGIONE 
PIEMONTE.- 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  210   del 9/3/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 22/02/2017 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  210   del 9/3/2017 

3 di 5 

 
 
 

IL IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 

  “ A seguito di espletamento di  gara ad evidenza pubblica, da parte di SCR – Regione Piemonte 
in data 17/02/2017 sono state attivate le  convenzioni  per la fornitura di soluzioni infusionali  e fialaggio 

galenico e servizi connessi  in favore  delle Aziende  del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui 
all’art. 3, comma 1 lettera a) 7-2016),  alle seguenti ditte: 

 
 B.BRAUN 

 BAXTER 

 BIOINDUSTRIE LIM 
 FRESENIUS  

 GALENICA 
 MONICO 

 S.A.L.F.. 

 
               Le presenti  Convenzioni  hanno durata dal 17/2/2017 fino al 25 febbraio 2019. 

 
            Richiamata la pubblicazione relativa all’argomento sul sito S.C.R. Regione Piemonte, 

 
              occorre prendere atto della procedura regionale sopra menzionata, cui l’Azienda ha inteso e 

intende aderire ,come pure l’accettazione di tutti gli eventuali futuri aggiornamenti e/o modifiche e/o 

migliorie visibili sul sito di SCR  senza la necessità di adozione di ulteriori provvedimenti. 
          

             Si precisa, inoltre, che  i requisiti contenuti  nel D.U.R.C. delle Ditte di cui trattasi sono stati 
verificati dall’ Ente che ha gestito la gara. 

 

              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 
 

DETERMINA 

 
 

 
 

1°)        di prendere atto,   per  i motivi   e    per    quanto   discendente dai  contenuti  del preambolo al   
             presente provvedimento,  della   disposizione  in   data  17/2/2017  da   parte di  S.C.R. Regione  

             Piemonte di attivazione   delle   convenzioni  per la  fornitura  di soluzioni  infusionali  e fialaggio    

             galenico   e    servizi    connessi   in  favore  delle Aziende  del Servizio   Sanitario  della Regione    
             Piemonte di cui all’art. 3, comma  1  lettera a) 7-2016),  alle seguenti ditte: 

 
 B.BRAUN 

 BAXTER 

 BIOINDUSTRIE LIM 
 FRESENIUS  

 GALENICA 
 MONICO 

             
            e  le presenti  Convenzioni  hanno durata dal 17/2/2017 fino al 25 febbraio 2019. 

 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  210   del 9/3/2017 

4 di 5 

 
 

2°)     di dare atto che gli affidamenti di cui al presente provvedimento si intendono accettati  senza 

adozione di ulteriori provvedimenti, in caso di mutamento degli affidatari in relazione a fusioni, 
incorporamenti, cessioni ramo d’azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente i 

medesimi e/o i prodotti oggetto di fornitura. 
 

3°) di dare atto, altresì, che la    comunicazione    formale del     presente   provvedimento alle Ditte  

interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile.  
 

 
 4°)      di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento, e 

valutato in presunti Euro 168.500,00=(IVA inclusa) per il corrente anno, potrà farsi fronte 
avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo 

assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 

2016: 
 

conto 3 10 01 47 
autorizzazione  n. 1   subimpegno : n. 49 

 

           mentre   per    quanto     concernerà   gli  anni 2017/2018  interessati    stante   la      validità  
temporale   degli affidamenti    disposti,  occorrerà  provvedervi   con    successivi  e separati 

provvedimenti. 

         
3°)       di dare mandato alla SOC Affari  Generali Legali e Istituzionali di  trasmettere  copia del presente  

           atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 

 

Data 9/3/017                                                   Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 

             

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  210   del 9/3/2017 

5 di 5 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.   X ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

X FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

